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نظر كارشناسان و صاحبنظران آذری در مورد سفر هیلاری كلینتون به باكو

از دید گلعلی اف مهمترین هدف كلینتون از سفر به قفقاز، موضوع فراهم كردن امكان برای ترانزیت اقلام مورد نیاز

نیروهای آمریكایی و ناتو در افغانستان بود كه در این زمینه موفق شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : خانم گل تكین حاجی بیلی نماینده مجلس ملی و معاون كمیسیون سیاست خارجی مجلس آذربایجان در گفتگو با روزنامه بیزیم یول چاپ

باكو با اشاره به اینكه وزیر امور خارجه آمریكا از وضعیت دموكراسی در آذربایجان راضی بود، افزود: این انتظار وجود دارد كه بعد از انجام سفر كلینتون به باكو توجه دولت آمریكا به

حل مناقشه قره باغ زیادتر شود.

وی تاكید كرد كه در دیدار كلینتون از باكو مسائل مرتبط با امنیت انرژی ، مبارزه با تروریسم و مناقشه قره باغ محور مذاكرات بوده است، اما در مورد پیشرفت در مذاكرات توضیح

زیادی نداده و اظهار امیدواری كرده است كه این مذاكرات موجب توسعه روابط شود.
ماییس گلعلی اف به عنوان كارشناس سیاسی در گفتگو با خبرنگار ایرنا در مورد نتایج سفر كلینتون به باكو و منطقه قفقاز، بر این نكته تاكید كرد كه انجام این دیدار حاكی از تلاش

آمریكا برای تثبیت وضعیت موجود در قفقاز جنوبی است.
وی افزود: از دید من در این سفر در خصوص تغییر وضعیت در مناقشه قره باغ حركت مثبتی احساس نشد چون آمریكا بیش از آنكه به فكر آذربایجان و منطقه باشد به مسائل و

منافع خود در این منطقه فكر می كند.
این كارشناس با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه آمریكا كه در آن درخصوص مناقشه قره باغ، به ادامه گفتگو و عدم توسل به زور تاكید فراوان می شد ، گفت: موضوع عدم توسل

به زور و تداوم گفتگوهای صلح آمیز عواملی هستند كه در كنار تمامیت ارضی یك كشور معنا پیدا می كنند، در حالی كه وی به این مساله اشاره ای نداشت در سایر بخش ها تاكید

می كرد.
از دید گلعلی اف مهمترین هدف كلینتون از سفر به قفقاز، موضوع فراهم كردن امكان برای ترانزیت اقلام مورد نیاز نیروهای آمریكایی و ناتو در افغانستان بود كه در این زمینه

موفق شد.
به گفته وی با تغییر فرماندهی نیروهای آمریكایی در افغانستان، آمریكا قصد گسترش عملیات نظامی خود در این كشور را دارد و بر این اساس نیازمند افزایش امكانات ترانزیت

اقلام پشتیبانی از نیروهایش در افغانستان است .
ماه گذشته رابرت گیتس وزیر دفاع آمریكا هم در سفر به باكو در این خصوص با مقامات جمهوری آذربایجان مذاكره كرد.

آمریكا با لحاظ اینكه انتقال تجهیزات و مایحتاج نیروهایش در افغانستان از طریق پاكستان امن نیست، درصدد است با انتخاب مسیر جدید این محموله ها را از راههای دریایی،

ریلی و زمینی از مسیر گرجستان به آذربایجان منتقل كرده و در ادامه از طریق دریای خزر به تركمنستان و بعدا از راههای زمینی به افغانستان برساند.
گلعلی اف، بر این اعتقاد است كه آمریكا در مساله مربوط به مناقشه قره باغ درصدد است كه وضعیت را در حالت فعلی آن در دو تا سه دهه آتی منجمد كند.

وی با اشاره به اینكه در حال حاضر جمهوری آدربایجان با برخورداری از منابع نفت و گاز در موقعیت مناسب در مذاكرات قرار دارد، افزود: آمریكا می خواهد در وضعیت فعلی تا

زمانی كه منابع نفتی جمهوری آذربایجان به اتمام می رسد، تغییری ایجاد نشود تا در آن موقع بر اساس سیاست های روز و موقعیت جمهوری آذربایجان در مورد مناقشه تصمیم

گیری شود.
از دید برخی از كارشناسان مسائل منطقه، انتظارات آذربایجان از آمریكا در حل مناقشه قره باغ به آن صورتی كه مسئولان عالی رتبه این كشور اعلام كرده بودند عملا در سخنان

كلینتون در باكو و بعد از آن در ایروان برآورده نشد و سخن جدیدی نیز در راستای حل مناقشه بیان نگردید.
حاجی طاهر عباسلی، رییس حزب دموكراتیك اسلامی جمهوری آذربایجان، در بیانیه ای كه در این رابطه منتشر كرد، اعلام كردد: برخلاف انتظارات برخی از سیاستمداران كه از سفر

هیلاری كلینتون به باكو به عنوان یك مرحله جدید در مناسبات آمریكا و آذربایجان یاد می كردند، در این سفر هیچ اتفاق جدیدی رخ نداد و در بیانات وی نیز ذره ای از مفهوم

عدالت جای نداشت.

وی افزود: كلی گوییهای خانم كلینتون در مورد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان و بی پاسخ ماندن سئوال مبتنی بر دلایل
عدم لغو ماده درمورد تحریم تسلیحاتی آذربایجان و در عین حال بحثهایی كه وی در مورد دموكراسی مطرح می كرد و۹۰۷ 

.بیانات تاجر منشانه وی، همه نشانگر ماهیت اهداف او از سفر به باكو بود
از دید وی این بیانات نشان داد كه آمریكا در آذربایجان به دنبال حل مناقشه قره باغ از راههای عادلانه یا مساله دموكراسی نیست و همه نگرانی آمریكا در این منطقه مساله انرژی

است.
عباسلی با اشاره به اینكه خانم كلینتون به دنبال دیدار از باكو در بنای یادبود مربوط به نسل كشی ارامنه در ایروان حاضر شد، افزود: وی با این اقدام خود در عین حال نشان داد كه

در مساله تركیه و ارمنستان ، آمریكا در كنار ارمنستان قرار دارد.

هفته گذشته همزمان با اعلام برنامه سفر كلینتون به منطقه قفقاز جنوبی اعضای گروه مینسك هم كه از سال پیش۱۶ 
برای حل مناقشه قره باغ تلاش بدون نتیجه ای را انجام داده اند،؟ به تحرك افتاده و ضمن صدور بیانیه مشترك از سوی

.سران كشورهای عضو این گروه در جریان اجلاس تورنتو تحركات منطقه ای روسای همزمان گروه هم افزایش یافت
برخی از صاحب نظران بر این اعتقادند كه هدف از این تحركات هم مقابله با اقدامات و پیشنهادات برخی كشورهای منطقه از جمله جمهوری اسلامی ایران و تركیه برای ورود به

حل مناقشه می باشد و آنها درصدد هستند كه با در دست گرفتن پرونده مربوط به این مناقشه از ورود دیگران برای حل آن جلوگیری كنند.
سفر كلینتون به قفقاز جنوبی و دیدارهای وی از باكو و ایروان نیز كه در ارتباط با مناقشه قره باغ به تكرار حرفهای گذشته و كلی گویی در این خصوص محدود شد، اقدامی در

همین راستا ارزیابی می شود.
پایان پیام.
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